
 

 
C o p i a  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 32 del 10/05/2017  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 159 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE 

INFORMATICHE E DISPOSITIVI (PC, MONITOR, SCANNER, 

SUPPORTO PER BACKUP) PREVIA RDO SU SARDEGNA CAT. CIG 

ZCA1E47403. ESPLETAMENTO GARA - APPROVAZIONE 

RISULTANZE FASE DI AMMISSIONE DEI CONCORRENTI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Affari Generali ed Istituzionali 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 
 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 212 del 04/05/2017 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE E DISPOSITIVI (PC, MONITOR, 

SCANNER, SUPPORTO PER BACKUP) PREVIA RDO SU SARDEGNA CAT. CIG ZCA1E47403. ESPLETAMENTO GARA - 

APPROVAZIONE RISULTANZE FASE DI AMMISSIONE DEI CONCORRENTI. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali); 

- lo Statuto del Comune; 

- il Regolamento di contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2017/2019 approvato con deliberazione C.C. n. 26 del 24/03/2017; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. n. 1 del 11/01/2017, come integrato e modificato con successivi decreti nn. 2 e 6 del 

2017, relativo alla nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali nella persona della 

sottoscritta; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n°. 53 del 29/03/2017 relativa all’approvazione del PEG 2017 in esercizio definitivo; 

DATO ATTO: 

- che con propria determinazione a contrarre n. 25 del 19/04/2017, è stato stabilito di affidare la fornitura in oggetto 

con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n.50/2016; 

- che in data 19/04/2017 ai fini di procedere ad una selezione dei concorrenti è stata pubblicata sul portale Sardegna 

CAT la gara per l’acquisto della fornitura con lettera di invito a tutti gli iscritti alla categoria AD22AA – PERSONAL 

COMPUTER – SCANNER – MONITOR – STAMPANTI –PLOTTER – ETICHETTATRICI E ATTREZZATURE INFORMATICHE IN 

GENERE; 

- che in risposta alla lettera di invito, entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, risultano pervenute n. 

2 offerte presentate dai seguenti operatori economici: 

- OLLSYS COMPUTER S.R.L. 

- S.H.S. di Piras Francesco 

- che in data 3/05/2017 è stata effettuata l’apertura delle Buste di Qualifica presentate dai concorrenti; 

VISTO il verbale di gara depositato agli atti dell’Ufficio, che pur non allegato alla presente determinazione ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che si è proceduto alla verifica della documentazione 

amministrativa ed alla ammissione/esclusione dei concorrenti che hanno presentato offerta; 

PRESO ATTO che il seggio di gara, all’esito della valutazione ha rilevato: 

- la regolarità e completezza della documentazione amministrativa presentata dai seguenti concorrenti, con 

ammissione alla fase successiva della gara: 

Concorrente Sede legale 

OLLSYS COMPUTER S.R.L. NUORO CAP 08100 Via REPUBBLICA n. 170 

 

- l’irregolarità e l’incompletezza della documentazione amministrativa presentata dai seguenti concorrenti, con 

esclusione dalla partecipazione alla fase successiva della gara: 

Concorrente Sede legale Motivazione esclusione 

S.H.S. di Piras Francesco  -------------- la documentazione presentata è incompleta in quanto priva delle 

dichiarazioni allegati A - B che risultano omesse e non riconducibili ad 

un soggetto responsabile, peraltro non individuabile per totale assenza 

di dati. 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

 

VISTE le seguenti disposizioni del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50: 

- 29, comma 1, che prevede la pubblicazione sul sito del Comune, entro due giorni dall’adozione, del provvedimento 

con cui vengono esclusi od ammessi all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-

professionali i concorrenti; 

- 76 co. 3, contestualmente alla pubblicazione ivi prevista è dato avviso ai concorrenti, mediante PEC o strumento 

analogo, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 

all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali 

- 76, comma 5, che prevede che sia data comunicazione d’ufficio dell’esclusione agli offerenti esclusi; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

DATO ATTO che sulla presente si acquisisce il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’articolo 

147bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, le 

ammissioni e le esclusioni dalla procedura di affidamento della fornitura di attrezzature informatiche e dispositivi, 

all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali dei concorrenti invitati 

che hanno presentato offerta come da verbale di Gara agli atti dell’Ufficio, che pur non allegato alla presente 

determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;   

2. DI DARE ATTO che come risulta dal succitato Verbale, l'elenco delle Ditte ammesse/escluse è il seguente: 

CONCORRENTI AMMESSI 

OLLSYS COMPUTER S.R.L. - NUORO CAP 08100 Via REPUBBLICA n. 170 

CONCORRENTI ESCLUSI 

S.H.S. di Piras Francesco 

3. DI DARE ATTO, inoltre: 

- che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; la stessa sarà inviata tramite PEC ai sensi dell'art.76 c.3 del D.Lgs. n.50/2016 ai 

concorrenti; 

- che al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo 

amministrativo, nella medesima sezione “Amministrazione trasparente” sono, altresì pubblicati nei successivi due 

giorni, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle 

valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali; 

- che la seguente determinazione non comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria ne sul patrimonio 

dell’ente e che pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- che l'Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Servizio Personale (Piazza Gramsci n. 1 – 09030 

Sardara); 

- che contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna entro 30 giorni dalla data di scadenza 

della pubblicazione all’Albo pretorio. 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  Dr.Ssa Claudina Malloci 

 
 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 212 

Settore Proponente:  Settore Affari Generali ed Istituzionali 

Ufficio Proponente Ufficio di Segreteria Generale 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE E 

DISPOSITIVI (PC, MONITOR, SCANNER, SUPPORTO PER BACKUP) PREVIA 

RDO SU SARDEGNA CAT. CIG ZCA1E47403. ESPLETAMENTO GARA - 

APPROVAZIONE RISULTANZE FASE DI AMMISSIONE DEI CONCORRENTI. 

 

 Nr. Adozione Generale: 159 Nr. Adozione Settore: 32 

Data Adozione:  10/05/2017  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 10/05/2017 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali 

Dr.Ssa Claudina Malloci 

  

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente11/05/2017 e vi rimarrà 

per 15 giorni fino al 26/05/2017. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Dr.Ssa Claudina Malloci 

________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia Analogica di Documento Informatico per Uso Amministrativo. 

 

Sardara Lì, ___/___/_____ 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.Ssa Claudina Malloci 

_______________________________

 


